

Cliente: WABRO SA
 Obra: Refacción PISO 11
 Presupuesto: 2710 - Versión: 3 - Anexo: 0
 Fecha: 29/03/2016

Rubro-Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unif.	P. Total
1	DEMOLICIONES				\$	7.624,80
1.01	Descolocación de alfombras, sin recupero		1,00	GL	\$ 540,00	\$ 540,00
1.02	Desmonte de expositores para su posterior reinstalacion en el piso 6		1,00	GL	\$ 3.024,00	\$ 3.024,00
1.03	Alfombra en rollo ELITE, nylon 100%, color VERDE, 6123 (PISO 11°)		8,00	M2	\$ 410,40	\$ 3.283,20
1.04	Instalación de alfombra en rollo, incluye provisión de adhesivo		8,00	M2	\$ 97,20	\$ 777,60
2	PINTURA				\$	9.525,60
2.01	Preparación y pintado de muros y tabiques con látex satinado, mediante sistema tintométrico, hasta 3,20m altura		42,00	M2	\$ 156,60	\$ 6.577,20
2.02	Pintado de zócalos de madera/MDF		12,00	ML	\$ 37,80	\$ 453,60
2.03	Preparación y pintura de bajo losa Hº Aº, con látex acrílico Alba. LEED		16,50	M2	\$ 151,20	\$ 2.494,80
3	HERRERÍA				\$	6.264,00
3.01	Estructura de apoyo según detalle adjunto.		1,00	GL	\$ 6.264,00	\$ 6.264,00
4	GRAFICA Y SEÑALIZACION				\$	8.100,00
4.01	Vinilos; impresos y/o especiales		15,00	M2	\$ 540,00	\$ 8.100,00
5	CORTINAS Y PERSIANAS				\$	11.048,40
5.01	Instalación standard cortina manual ROLLERS		3,00	UN	\$ 172,80	\$ 518,40
5.02	Cortina de tela, con guía y riel circular		19,50	M2	\$ 540,00	\$ 10.530,00
6	MUEBLES ESPECIALES				\$	238.243,68
6.01	Muebles exhibidores altos en melamina, Incluye 4 estantes de acrílico 92x25cm, espesor 10mm		4,00	UN	\$ 20.964,96	\$ 83.859,84
6.02	Estantería.Incluye 6 estantes de acrílico 75x35 cm, espesor 10mm		1,00	UN	\$ 59.019,84	\$ 59.019,84
6.03	Revestimiento ranurado, se considera módulos de 90cm de ancho. Incluye 5 estantes de acrílico 90x30 cm. Espesor 10mm		7,00	UN	\$ 12.420,00	\$ 86.940,00
6.04	Mesa base alta disco de 40cm de diam., cromada y tapa de melamina de 25mm con canto abs de 60x60		1,00	UN	\$ 3.240,00	\$ 3.240,00
6.05	Banqueta Lyris tapizada en eco cuero		2,00	UN	\$ 2.592,00	\$ 5.184,00
7	LIMPIEZA DE OBRA				\$	3.780,00
7.01	Limpeza de obra diaria		7,00	días	\$ 540,00	\$ 3.780,00
8	SEGURIDAD E HIGIENE				\$	1.944,00
8.01	Programa de seguridad e higiene		1,00	GL	\$ 1.944,00	\$ 1.944,00
SUBTOTAL OBRA						\$ 286.530,48
9	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO				\$	54.440,79
9.01	Seguros				\$	2.292,24
9.02	IIBB				\$	17.764,89
9.03	Costos indirectos				\$	8.595,91
9.04	Beneficio				\$	25.787,74
TOTAL OBRA						\$ 340.971,27
10	HONORARIOS PROFESIONALES				\$	-
10.01	Anteproyecto					BONIFICADO
10.02	Proyecto Ejecutivo					BONIFICADO
10.03	Dirección de Obra					BONIFICADO
10.04	Documentación y Planos conforme a Obra					BONIFICADO

Total Presupuesto **\$ 340.971,27**

Notas:

- * Alimentaciones de entrada de agua, electricidad, y otros servicios; se verificarán al inicio de los trabajos
- * Moneda en pesos argentinos
- * Los precios de la presente no incluyen IVA
- * El presupuesto no incluye permisos, tramitaciones, firma de planos, gestiones; ante entes nacionales, provinciales, municipales y/o empresas de servicios
- * No incluye trabajos en instalaciones y/o conexiones generales y/o existentes del edificio
- * Garantía de un año
- * El presupuesto aplica exclusivamente a los rubros e ítems listados en el mismo
- * No se incluye CCTV
- * Se contempla agregar datos y reacondicionar el data center existente. Se considera opcional el agregado de un cuarto de cableado con rack en el piso

Plazo de Entrega:

- * El Plazo de Obra es en 60 días corridos.

Forma de Pago:

- + Acopio %50
- + Avance de obra %35
- + Entrega Provisoria %10
- + Entrega Definitiva %5

Mantenimiento de la oferta:

7 días

Referencia:

- O:** Item opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio
- A:** Item alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio